
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 30964 

Συγκρότηση και ορισμός μελών Διυπουργικής 

Ομάδας Εργασίας στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για την καταγραφή Πολιτικών 

Νεολαίας.

  Ο ΓΕΝ��OΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤ��ΗΣ Ε�ΠΑ�ΔΕΥΣΗΣ, �ΑΤΑΡΤ�ΣΗΣ, 

Δ�Α Β�ΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ �Α� ΝΕΟΛΑ�ΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/ 

2019 «Επιτελικό �ράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-

φάνεια της �υβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 

της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, �ατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης �ουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

της Συμφωνίας μεταξύ της �υβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της �υβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 

Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως 

τα άρθρα 64 και 66 του �εφαλαίου Θ,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της �υβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

<Πρόγραμμα Διαύγεια= και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

ε) του ν. 2690/1999 «�ύρωση του �ώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

στ) του άρθρου 90 του �ώδικα Νομοθεσίας για την 

�υβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(Α’ 119),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

�υβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-

σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

�ατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την υπό στοιχεία 7676/21-1-2022 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, �α-

τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση 

και συγκρότηση Επιτροπής Σχεδιασμού, Εφαρμογής και 

Παρακολούθησης του έργου του Ευρωπαϊκού Έτους Νε-

ολαίας 2022» (Β’ 185).

4. Την ανάγκη ίδρυσης και λειτουργίας Ομάδας Ερ-

γασίας για τη συνεχή και πλήρη καταγραφή των Πολιτι-

κών Νεολαίας, καθώς και καλών πρακτικών, όπως αυτές 

εκπονούνται από τα Υπουργεία με την προσθήκη των 

δεδομένων της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για την 

υποβοήθηση του έργου της Γενικής Γραμματείας Επαγ-

γελματικής Εκπαίδευσης, �ατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 

και Νεολαίας, ως αρμόδιου φορέα για τον σχεδιασμό, τον 

συντονισμό, την παρακολούθηση, την προώθηση και τη 

διαμόρφωση των προτάσεων πολιτικής που εφαρμόζο-

νται για τη νεολαία, δίχως διακρίσεις και αποκλεισμούς 

με σκοπό τη διασφάλιση δικαιωμάτων και ίσων ευκαιρι-

ών του συνόλου των νέων, συμπεριλαμβανομένων των 

νέων με αναπηρία και χρόνιες παθήσεις, καθώς και την 

εποπτεία διεξαγωγής δράσεων για την επίτευξη των ως 

άνω στόχων, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της.

Την επιστολή - πρόσκληση της 18ης �ανουαρίου 2022 

του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

�ατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τον ορισμό εκ-

προσώπων από τις Γενικές Γραμματείες των Υπουργείων 

που σχεδιάζουν και υλοποιούν πολιτικές για την Νεολαία 

καθώς και την Ελληνική Στατιστική Αρχή.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1335

13585

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.23 20:02:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13586 Τεύχος B’ 1335/23.03.2022

Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, �ατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Διυπουργική Ομάδα Εργασίας με σκοπό τη δημιουργία 
ενός κόμβου καταγραφής πολιτικών των Υπουργείων 
για θέματα νεολαίας.

Η Διυπουργική Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τους/
τις κάτωθι:

1. �ωνσταντίνα Πισλή του Νικολάου, Διευθύντρια του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως Συντονί-
στρια.

2. Χρυσάνθη Παπαδοπούλου του Γεωργίου-Ανάργυ-
ρου, συνεργάτης στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, ως τακτικό μέλος.

3. Γεώργιος Χουλιαράς του Χρήστου, Προϊστάμενος 
του Τμήματος Α’ Σχεδιασμού και Εφαρμογής Πολιτικών 
και Αναπτυξιακών Δράσεων για τη Νεολαία της Διεύθυν-
σης Νεολαίας της Γ.Γ.Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος.

4. Τσάμος Γεώργιος του Παναγιώτη, υπάλληλος του 
Τμήματος Α’ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Επαγγελμα-
τική Εκπαίδευση, �ατάρτιση και Διά Βίου Μάθηση της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, �ατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
της Γ.Γ.Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την �ωνσταντία Βλυσσίδου του �ωάννη, αποσπασμέ-
νη εκπαιδευτικό στο Τμήμα Γ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών 
Θεμάτων για την Επαγγελματική Εκπαίδευση, �ατάρτιση 
και Διά Βίου Μάθηση της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, �ατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης της Γ.Γ.Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

5. Ελένη Νικηφόρου του Γεωργίου, αποσπασμένη εκ-
παιδευτικός και συνεργάτης στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Νάκου 
του Χρήστου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

6. Ελπίδα Γιαννακού του Γεωργίου, αποσπασμένη εκ-
παιδευτικός και συνεργάτης στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Μαρία �ριεκούκη του Γεωργίου, απο-
σπασμένη εκπαιδευτικό και συνεργάτη στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Γεωργία Λύτρα του Γεωργίου, Ειδική Σύμβουλος στο 
Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ευστράτιο Μοσχίδη του Οδυσσέα, Ειδικό συνεργάτη στο 

Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ).

8. Αικατερίνη Πολύζου του �ωάννη, Υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της 
Προεδρίας της �υβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την �αλλιόπη Λαγοδήμου του �ωνσταντίνου, 
Υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενη-
μέρωσης της Προεδρίας της �υβέρνησης.

9. Σπυριδούλα Ρηγοπούλου του Παναγιώτη, υπάλλη-
λος του Τμήματος Α’ Φορολογικής Πολιτικής και Νομο-
θεσίας της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής της Γενι-
κής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ναπολέοντα Μπατσινίλα του 
�ωάννη, Υπάλληλο του Τμήματος Α’ Φορολογικής Πολι-
τικής και Νομοθεσίας της Διεύθυνσης Φορολογικής Πο-
λιτικής της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Αικατερίνη Βιδάλη του Δημητρίου, συνεργάτης στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα �διωτικών Επενδύσεων 
και ΣΔ�Τ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αλίκη Παπα-
δοπούλου του Βλασίου, Διευθύντρια του Γραφείου του 
Γενικού Γραμματέα �διωτικών Επενδύσεων και ΣΔ�Τ του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Αναστασία �ονταράτου του Ευάγγελου, Στέλεχος 
της Μονάδας Α’ της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού �οινωνικού 
Ταμείου - ΕΥΣΕ�Τ της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φί-
λιππο Ζέρβα του Αντωνίου, Στέλεχος της Μονάδας Α’ της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Παρακολούθησης 
Δράσεων Ευρωπαϊκού �οινωνικού Ταμείου - ΕΥΣΕ�Τ της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

12. Παναγιώτης Μουμτσάκης του Απόστολου, συνερ-
γάτης στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον �ωάννη �ωττάκη του Αδαμά-
ντιου, Προϊστάμενο του Τμήματος Σχεδιασμού και Συ-
ντονισμού Πολιτικών �αινοτομίας και Επιχειρηματικών 
Εφαρμογών της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

13. �ωνσταντίνος Μελαδίνης του Γεωργίου, Αντισυ-
νταγματάρχης (ΠΒ), Προϊστάμενος του Τμήματος Δια-
χείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Περιβάλλοντος της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικού Σχεδιασμού και Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Γιαννόπουλο του Νικολάου, 
Αντισυνταγματάρχη (ΠΖ), Επιτελή του Γραφείου του Γε-
νικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

14. Ευαγγελία Ζέρβα του �ωνσταντίνου, Υπάλληλος 
στη Διεύθυνση Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας με 
διάθεση στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα �οινωνι-
κής Αλληλεγγύης και �αταπολέμησης της Φτώχειας του 
Υπουργείου Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Ευστα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13587Τεύχος B’ 1335/23.03.2022

θίου του Σπυρίδωνος, Υπάλληλο στο Τμήμα Ενίσχυσης 
Οικογενειακής Συνοχής της Διεύθυνσης Προστασίας 
Παιδιού και Οικογένειας της Γενικής Γραμματείας �οι-
νωνικής Αλληλεγγύης και �αταπολέμησης της Φτώχειας 
του Υπουργείου Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων.

15. Ειρήνη �αλαβρού του Γεωργίου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία της Γενικής Γραμμα-
τείας Εργασιακών Σχέσεων του Υπουργείου Εργασίας 
και �οινωνικών Υποθέσεων, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Ευγενία Αντωνίου-Παπαβασιλείου του 
�ωνσταντίνου, συνεργάτη στο Γραφείο της Γενικής Γραμ-
ματέως Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας και �οινω-
νικών Υποθέσεων.

16. Θωμάς Γιωτίτσας του Παναγιώτη, συνεργάτης 
στο Γραφείο της Υφυπουργού Εργασίας και �οινωνικών 
Υποθέσεων αρμόδιας για τη Δημογραφική Πολιτική και 
την Οικογένεια, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Σταματία Βασιλείου του �ωάννη, συνεργάτη στο Γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως Δημογραφικής και Οικογενεια-
κής Πολιτικής και �σότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων.

17. Γεώργιος Γούναρης του Χρήστου, συνεργάτης στο 
Γραφείο της Γενικής Γραμματέως �οινωνικών Ασφαλί-
σεων του Υπουργείου Εργασίας και �οινωνικών Υπο-
θέσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ευαγ-
γελία Ζεϊμπέκου του Νικολάου, συνεργάτη στο Γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως �οινωνικών Ασφαλίσεων του 
Υπουργείου Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων.

18. �αλλιόπη Παπαδάκη του Θωμά, συνεργάτη στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Άννα Υψηλάντη του Γεωργίου, συνεργάτη στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστι-
κού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

19. Βασίλειος Παπαδόπουλος του Γεωργίου, Ειδικός 
Σύμβουλος της Γενικής Γραμματέως Ενέργειας και Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Εμμα-
νουήλ Νημά του Σωτηρίου, Νομικό Σύμβουλο της Γενι-
κής Γραμματέως Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

20. Αικατερίνη �απετανάκη του Δημητρίου, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Μητρώου, Αδειοδοτήσεων και 
Στατιστικών Αποβλήτων της Γενικής Γραμματείας Συ-
ντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την �ωνσταντίνα Λεονταρίτου του �ω-
άννη, συνεργάτη στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Αικατερίνη Παπανικολάου του Γεωργίου, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Οργάνωσης Εργασίας και Εκπαίδευ-
σης �ρατουμένων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ηλία Μπενέκο 
του Νικολάου, Υπάλληλο του Τμήματος Οργάνωσης 
Εργασίας και Εκπαίδευσης �ρατουμένων της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη.

22. Μόνικα Τσιλιμπέρδη του Σπυρίδωνος, Προϊστα-
μένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Σύγχρονης Δημιουρ-
γίας της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρώτρια την Όλγα Ζαφείρη του Δημητρίου, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμματισμού Σχεδια-
σμού και Αξιολόγησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Σύγ-
χρονης Δημιουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου 
Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

23. Αγάθη �ασούμη του Δημητρίου, Υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με διάθεση στο ιδιαί-
τερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον �ωνσταντίνο Λιακόπουλο 
του �ωάννη, Επιστημονικό συνεργάτη του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

24. Χρήστος Αντζουλάτος του Διονυσίου, αποσπα-
σμένος υπάλληλος στο ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Μαρία Βασιλάκη του �ωνσταντίνου, Ει-
δική συνεργάτη του στο ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

25. Ρεγγίνα Βασιλάτου του Ελευθερίου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Γενικής Γραμματείας 
Εσωτερικών και Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον �ίμωνα 
Σιδηρόπουλο του Γεωργίου, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Γενικής Γραμματείας Εσωτερικών και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

26. Σοφία Τζανή - Τζανοπούλου του �ωνσταντίνου, 
Εισηγήτρια του Τμήματος �οινωνικοοικονομικής Έντα-
ξης της Διεύθυνσης �οινωνικής Ένταξης της Γενικής 
Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια τη Βασιλική �οτσάλου του Δημητρίου, 
Εισηγήτρια του Τμήματος Διαπολιτισμικότητας της Δι-
εύθυνσης �οινωνικής Ένταξης της Γενικής Γραμματείας 
Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου.

27. �ατερίνα Σαρρή του Νικολάου, Υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια τη Θεοδώρα Σταυριανοπούλου του Χρήστου, 
Υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

28. Ρεβέκκα Χριστοπούλου του Αριστείδη, Εισηγήτρια 
του Τμήματος �ανονισμών και Εκπαιδευτικών Προγραμ-
μάτων της Γενικής Γραμματείας Λιμένων, Λιμενικής Πο-
λιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Αλεξία Τραυλού του Νικολάου, 
Ανθυποπλοίαρχο του Λιμενικού Σώματος της Γενικής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13588 Τεύχος B’ 1335/23.03.2022

Γραμματείας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτι-

λιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής.

29. Μενέλαος Γεωργαντέλλης του Ευστράτιου, Ανα-

πληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Ευρωπαϊκών 

Θεμάτων της Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολιτικής της 

Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Παρασκευή-Μυρσί-

νη Νάσιου του �ωνσταντίνου, Επιστημονική Σύμβουλο 

του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

30. Ελένη �οντογούρη του Λεωνίδα-Παναγιώτη, υπάλ-

ληλος στο ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-

ρώτρια τη Σοφία Δεφίγγου του Θεόδωρου, Στέλεχος της 

Μονάδας Επενδύσεων στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις 

της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος Αγρο-

τικής Ανάπτυξης της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

31. �υριακή Σιδηροπούλου του Νικολάου, Σύμβουλος 

της Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής και Ανά-

πτυξης της Γενικής Γραμματείας Τουριστικής Πολιτικής 

και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία �ριθαριώτη του Δα-

μιανού, Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού Τουρι-

στικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Τουριστικής 

Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού.

�αθήκοντα Γραμματείας και τήρησης Πρακτικών της 

Διυπουργικής Ομάδας Εργασίας θα ασκεί η Πηνελόπη 

Λούτα του Παναγιώτη, υπάλληλος του Τμήματος Α’ Σχε-

διασμού και Εφαρμογής Πολιτικών και Αναπτυξιακών 

Δράσεων για τη Νεολαία της Διεύθυνσης Νεολαίας 

της Γ.Γ.Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, με αναπληρώτρια την Ευγενία �οντα-

ράτου του Σάββα, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Νεολαίας 
της Γ.Γ.Ε.Ε.�.Δ.Β.Μ. και Ν. του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

Η Διυπουργική Ομάδα Εργασίας έχει σκοπό την κα-
ταγραφή των υφιστάμενων πολιτικών κάθε Υπουργείου 
που αφορούν σε νέες και νέους, ηλικίας 15 έως 29 ετών, 
τη διαρκή ενημέρωσή της, ως κόμβου συγκέντρωσης 
κάθε σχετικής πληροφορίας, καθώς επίσης και την κα-
ταγραφή της εφαρμογής πολιτικών για την επίτευξη των 
δεκαεπτά (17) Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης (ΣΒΑ) στα 
σημεία που σχετίζονται με τη νεολαία της χώρας.

Η Διυπουργική Ομάδα Εργασίας δύναται με βάση την 
καταγραφή των πολιτικών των Υπουργείων για θέματα 
νεολαίας να συντάσσει προτάσεις και εισηγήσεις, προς 
χρήση των Υπουργείων, με σκοπό την υποβοήθηση του 
έργου τους για την ευημερία της ελληνικής νεολαίας. 
Επιπλέον, και ειδικά για το έτος 2022, η Διυπουργική 
Ομάδα Εργασίας αναμένεται να συμβάλλει με προτά-
σεις στο έργο της Επιτροπής Σχεδιασμού, Εφαρμογής 
και Παρακολούθησης του έργου του Ευρωπαϊκού Έτους 
Νεολαίας 2022.

Η Διυπουργική Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει σε ερ-
γάσιμες ώρες και μέρες και θα είναι άμισθη. Η θητεία της 
Διυπουργικής Ομάδας Εργασίας είναι δύο (2) έτη και δύ-
ναται να παραταθεί για όσο διάστημα κριθεί απαραίτητο 
με νέα απόφαση, ενώ τα παραδοτέα της παραμένουν 
στην κυριότητα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων με ελεύθερη χρήση από όλα τα Υπουργεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, �ατάρτισης,
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΒΟΥΤΣ�ΝΟΣ   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013352303220004*


